



REQUISICIÓN DE COMPRA
RECURSO ORDINARIO

77-2024

SOLICITA:	ARTURO VILLALOBOS ORNELAS	REQ. No.
ÁREA o DEPARTAMENTO	LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGÍA	FECHA:

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2551	2500	1	Pza	Puntas micropipeta p/ electroforesis 1 a 200µL	\$440.00	\$440.00
2551	2500	30	Pza	Frasco cultivo de vidrio c/ tapa de rosca 250mL	\$117.00	\$3,510.00
2551	2500	15	Pza	Perilla de absorción de tres vías	\$100.00	\$1,500.00
2551	2500	20	Pza	Agitador magnético	\$87.60	\$1,752.00
2551	2500	30	Pza	Vaso de precipitado 100mL	\$50.00	\$1,500.00
2551	2500	15	Pza	Vaso de precipitado 250mL	\$75.00	\$1,125.00
2551	2500	10	Pza	Vaso de precipitado 1L	\$163.00	\$1,630.00
2551	2500	10	Pza	Pinzas para bureta	\$169.00	\$1,690.00

SUBTOTAL:	\$ 13,147.00
I.V.A 16%:	\$ 2,103.52
TOTAL:	\$ 15,250.52

FORMA DE PAGO:	CHEQUE ()	TRANSFERENCIA ()				
PARCIAL ()	TOTAL ()	<table border="1"> <tr> <td>BANCO:</td> <td>NO. CUENTA:</td> </tr> <tr> <td>clabe:</td> <td></td> </tr> </table>	BANCO:	NO. CUENTA:	clabe:	
BANCO:	NO. CUENTA:					
clabe:						

OBSERVACIONES:

MATERIAL PARA LABORATORIOS DE BIOTECNOLOGÍA

ARTURO VILLALOBOS ORNELAS
 SOLICITA
 Nombre y Firma

IRMA GUADALUPE ACOSTA ROBLES
 VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIEROS
 Nombre y Firma
 18.04.2024

PEDRO OMAR ARELLANO VELÁZQUEZ
 SUPERVISAR - SECRETARIO ADMINISTRATIVO
 Nombre y Firma
 24 ABR. 2024
 COMPRAS

VICTOR RAVELERO VÁZQUEZ
 AUTORIZA - RECTOR
 Nombre y Firma



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

FECHA: 15 de abril del 2024

NUMERO DE SOLICITUD:

ÁREA REQUERENTE: Laboratorio de Biotecnología

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ:

Cotizaciones

INVESTIGACION DE MERCADO

Table with columns: DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR, NOMBRE DEL PROVEEDOR, RIVELAB S.A. DE C.V., Control Técnico y Representaciones, S.A. DE C.V., VIDRIERÍA Y REACTIVOS S.A. DE C.V., FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN, CONDICIONES DE VENTA, DESCRIPCIÓN, CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, PRECIO UNITARIO, IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS), PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS).

MANIFIESTO:

Table with 6 rows (I-VI) containing statements of compliance and investigation results.

ANEXOS:

Las cotizaciones de los proveedores enunciados anteriormente, con vigencia de no más de 30 días sin excepción, presentadas por el proveedor.

Table with 3 columns: ELABORÓ (Arturo Villalón Bornelas), REVISÓ (Pedro Omar Arellano Velázquez), AUTORIZÓ (Víctor Ramírez Vázquez).

**UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS
DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA**

Por medio del presente solicito su apoyo para llevar a cabo la compra de material de laboratorio que es necesario en el laboratorio de biotecnología para las prácticas de laboratorio de los diferentes planes académicos de la institución.

El requerimiento señalado se encuentra dentro del programa anual de adquisiciones 2024, será cubierto **con recursos de origen federal con la partida 2551** señalando que esta Dependencia cuenta con suficiencia presupuestal en la partida.

De igual forma, manifiesto que no existen productos alternativos que puedan satisfacer las necesidades detectadas a un precio más bajo, o en su caso, la inexistencia de estudios o consultorías similares a las que se soliciten; así como que esta Dependencia no cuenta con ningún contrato vigente que ampare la prestación de dichos productos/servicios y que la presente solicitud atiende a la **correcta programación de adquisiciones** de esta Área Requirente, en atención a sus necesidades reales y con sujeción al Presupuesto de Egresos aprobado.

La presente solicitud se sujeta al programa anual de adquisiciones de la dependencia, previsto en el artículo 42 de la LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO y de acuerdo al anexo 9 del PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN. Con fundamento en lo establecido en el artículo 41, numeral 1, artículo 42, párrafo 6 de la LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO;

Adjunto al presente, la siguiente documentación:

1. Tres cotizaciones con vigencia menor a 30 días, con las características que marca el artículo 57 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
2. Estudio de mercado y sus cotizaciones.

Finalmente, reconozco que la veracidad de la información proporcionada, así como la responsabilidad por la presente solicitud de contratación corresponde a este solicitante. Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

“2024, año del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, así como de la Libertad y Soberanía de los Estados”


Mtro. Gerardo González Soto
Director de programas educativos


Mtro. Arturo Villalobos Ornelas
Jefe de laboratorios de Ing. en Biotecnología

C.c.p. Archivo

Carr. Tlajomulco a Santa Fe km 3.5 #595 col. Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco CP 45670
Tel: 30 40 99 00, página web de la universidad www.upzmg.edu.mx



COTIZACIÓN

Control Técnico y Representaciones, S.A. de C.V.

Av. Lincoln No. 3410 Pte., Col. Mitras Norte
Monterrey, Nuevo León, México C.P. 64320

R.F.C. CTR831122N85 Tel: +52(81) 8158-0600 Correo: ctrscientific@ctr.com.mx

www.ctr.com.mx

Equipo, material, reactivos y mobiliario para laboratorio

FOLIO
CR210595
FECHA
04/abr/2024

Cliente:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA ADOLF B. HORN NO.8941 COL. ARVENTO TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO MEXICO C.P. 45670 Telefono: 013330409900 RFC: UPZ040210R31	
Atención a:	Correo:
Departamento:	Proyecto:

Moneda:	PESOS
Tiempo de entrega:	04-abril-2024
Cond. de Pago:	Credito 30 dias
Vig. de Cotización:	03/may/2024
L.A.B.	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA ADOLF B. HORN 8941 Col. COL. ARVENTO TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO 45670	

P	CANT.	U.M.	CODIGO	CATÁLOGO	DESCRIPCIÓN	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	10.00	PIEZA(S)	121990	JGV-9	TAPON DE HULE NEGRO # 9 SOLIDOS 42X37X26MM PIEZA(S) CON 1 ART MOLD TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS	\$ 19.50	\$ 195.00
2	1.00	BOLSA(S)	168598	28480	PUNTAS 200UL CLARAS NO ESTERIL UNIVERSAL P/CARGA DE GELES SORENSON BOLSA(S) CON 1000 PIEZA(S) SORENSON TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS	\$ 440.00	\$ 440.00
3	1.00	BOLSA(S)	731664	CTR28480	PUNTAS 200UL CLARAS NO ESTERIL UNIVERSAL P/CARGA DE GELES C/1000 PIEZAS CTR TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS	\$ 570.00	\$ 570.00
4	10.00	PIEZA(S)	174728	14395-250	FRASCO DE VIDRIO CLARO 250ML GL45 C/TAPA AZUL Y ANILLO DE POLIPROPILENO PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) KIMAX TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS	\$ 117.00	\$ 1,170.00
5	6.00	PIEZA(S)	113576	HS20632B	BULBO SUCCIONADOR 3 VIAS HULE ROJO HEATHROW TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS	\$ 100.00	\$ 600.00
6	17.00	PIEZA(S)	105503	F37110-0001	BARRA MAGNETICA OCTAGONAL DE TEFLON 8 X 25.4MM BLANCA BEL-ART TIEMPO DE ENTREGA 2-3 DIAS	\$ 87.60	\$ 1,489.20
7	20.00	PIEZA(S)	160680	ELSOL06036	FRASCO DE VIDRIO AMBAR 100ML BOCA ANCHA C/TAPON ESMERILADO KAVALIER NO TIEMPO DE ENTREGA 4-6 SEMANAS	\$ 310.00	\$ 6,200.00
8	20.00	PIEZA(S)	105491	1000-100	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO 100ML FORMA BAJA GRIFFIN PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) PYREX ENTREGA INMEDIATA	\$ 50.00	\$ 1,000.00
9	15.00	PIEZA(S)	105554	1000-250	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO 250ML FORMA BAJA GRIFFIN PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) PYREX ENTREGA INMEDIATA	\$ 75.00	\$ 1,125.00
10	10.00	PIEZA(S)	105236	1000-1L	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO 1LT FORMA BAJA GRIFFIN PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) PYREX ENTREGA INMEDIATA	\$ 163.00	\$ 1,630.00
11	3.00	PIEZA(S)	105086	3023-100	PROBETA (MEDIDA CILINDRICA) DE VIDRIO 100ML CLASE A GRADUADA DOBLE ESCALA PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) PYREX ENTREGA INMEDIATA	\$ 441.00	\$ 1,323.00

CONDICIONES DE VENTA:

- Los precios de esta cotización quedan sujetos a cambio sin previo aviso.

CONDICIONES DE PAGO:

- Factura en moneda extranjera podrá ser pagada al tipo de cambio DOF del día del pago o en la propia divisa.

CONDICIONES PARA COLOCAR PEDIDO

- Agradecemos enviar su Orden de Compra debidamente requisitada.

- Favor de mencionar el número de su cotización en su Orden de Compra.

- Una vez colocado su pedido no se aceptan cancelaciones.

- La mercancía viaja por cuenta y riesgo del cliente, salvo pacto expreso contrario.

SUB-TOTAL	
I.V.A.	
TOTAL	

VENDEDOR:	07-031 ROSA VERONICA FLORES
CORREO:	veronica.flores@ctr.com.mx
TELEFONO:	0 7108

FIRMA

CdMx	S.L.P.	Guadalajara	Torreón	Chihuahua	Puebla	Mérida	Culiacán
(55) 1323-8920	(444) 129-4210	(33) 4737-7045	(871) 302-0155	(614) 426-6068	(222) 644-0790	(999) 801-2300	(667) 295-0145
suc.mexico@ctr.com.mx	suc.slp@ctr.com.mx	suc.guadalajara@ctr.com.mx	suc.torreon@ctr.com.mx	suc.chihuahua@ctr.com.mx	suc.puebla@ctr.com.mx	suc.merida@ctr.com.mx	suc.culiacan@ctr.com.mx
Tijuana	Saltillo	Tabasco	Saltillo	Tampico	Hermosillo	Veracruz	Aguascalientes
(81) 8158-0600	(844) 450-8320	(993) 478-0302	(844) 450-8320	(833) 800-2038	(662) 800-1275	(229) 296-2031	(449) 422-7822



Cotización venta COT118219

Pág.: 1

VIDRIERIA Y REACTIVOS facturacion@viresa.com.mx
VRE900129RL1 www.viresa.com.mx

Fecha cotización venta: 04/04/2024
Fecha vencimiento 03/05/2024

Vender
Para: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA
DE GUADALAJARA
Lic. Liliana Raya
AV ADOLFO HORN 8941
ARVENTO

Id. cliente U285
Vendedor Mizar Segura
Telefono:
E-mail:

N° producto	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	% Descuento	Precio total
FER-TH-9	TAPÓN DE HULE SÓLIDO # 9 Marca Elab tiempo de entrega estimado 30-35 días	PIEZA	10	41.18	0	411.80
CAP-4130075C	PUNTA PARA PIPETA AMARILLA 200 uL Marca Capp presentacion de 1,000 pzas tiempo de entrega estimado 5-7 días	PAQUETE	1	151.35	0	151.35
KX-14395-250	FRASCO DE LABORATORIO GL 45 250 ML Marca Kimax tiempo de entrega estimado 5-7 días	PIEZA	10	139.86	0	1,398.60
HS-20632B	SUCCIONADOR DE 3 VÍAS EN CAUCHO ROJO Marca Heathrow Scientific tiempo de entrega estimado 5-7 días	PIEZA	6	126.71	0	760.26
CW-001.525	BARRA MAGNETICA OCTAGONAL CON ANILLO 25x8 MM Marca Cowie tiempo de entrega estimado 5-7 días	PIEZA	17	133.49	0	2,269.33
VAR-204-125	FRASCO REACTIVO ECONÓM. AMBAR BOCA ANCHA 125 ML Marca Eslab tiempo de entrega estimado 30-35 días	PIEZA	20	184.01	0	3,680.20
KX-14000-100	VASO DE PRECIPITADO FORMA BAJA 100 ML Marca Kimax tiempo de entrega estimado 5-7 días	PIEZA	20	64.76	0	1,295.20

MXP

MXP

MXP

(VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 02/100 MN)

MXP

Cuenta pesos

Banco: BBVA Bancomer Cuenta: 0447666977 Sucursal: 4199 Clabe: 012010004476669774

Cuenta dólares

Banco: BANCO BASE Clabe: 145010268320002019 ABA: 021000018 SWIFT CODE: BBSEMXMX Cuenta 8900111615

- LOS TIEMPOS DE ENTREGA ESTAN SUJETOS A EXISTENCIA (SALVO VENTA) Y SOLO SE CONFIRMAN AL COLOCAR UNA ORDEN DE COMPRA

- EL TIEMPO DE ENTREGA INICIA EN EL MOMENTO DE ELABORACION DE SU PEDIDO. AUNQUE DESTACAMOS QUE LAS FECHAS INDICADAS SON APROXIMADAS.

- TODA MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL CLIENTE

PUEDE CONSULTAR LAS CONDICIONES GENERALES DE VENTA EN www.viresa.com.mx/condgralesvta



VIDRIERIA Y REACTIVOS facturacion@viresa.com.mx
VRE900129RL1 www.viresa.com.mx

Cotización venta COT118219

Pág.: 3

Fecha cotización venta: 04/04/2024
Fecha vencimiento 03/05/2024

Vender
Para: UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA
DE GUADALAJARA
Lic. Liliana Raya
AV ADOLFO HORN 8941
ARVENTO

Id. cliente U285
Vendedor Mizar Segura
Telefono:
E-mail:

N° producto	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	% Descuento	Precio total
AMB-100106032-A-M	GUANTE DE NITRILO AZUL, MEDIANO C/100	PAQUETE	2	174.15	0	348.30
	Marca Ambiderm				0	0.00
	tiempo de entrega estimado 21-30 dias				0	0.00
AMB-100106032-A-G	GUANTE DE NITRILO AZUL, GRANDE C/100	PAQUETE	2	174.15	0	348.30
	Marca Ambiderm, solo 5 existencias				0	0.00
	tiempo de entrega estimado 5-7 dias				0	0.00
AMB-300100020	CUBREBOCAS 3 PLIEGOS CON ELASTICO AZUL PK/50	PAQUETE	2	62.31	0	124.62
	Marca Ambiderm				0	0.00
	tiempo de entrega estimado 21-30 dias				0	0.00
CW-004.1300	RÉCUPERADOR DE BARRAS MAGNÉTICAS 305 MM	PIEZA	3	347.54	0	1,042.62
	Marca Cowie				0	0.00
	tiempo de entrega estimado 5-7 dias				0	0.00
	condiciones de pago: CONTADO				0	0.00
	Vendedor Mizar Segura				0	0.00
	ventas18@viresa.com.mx				0	0.00
	Direccion: Herdando Alvarado Tezozomoc 3012-A				0	0.00
	Jardines de la paz, Guadalajara				0	0.00
	3331395183				0	0.00
	#Proveedor jalisco: P31594				0	0.00

Subtotal: 21500.88 MXP
Descuento factura: 0.00 MXP
IVA: 3,440.14 MXP
Total: 24,941.02 MXP

(VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 02/100 MN)

Cuenta pesos

Banco: BBVA Bancomer Cuenta: 0447666977 Sucursal: 4199 Clabe: 012010004476669774

Cuenta dólares

Banco: BANCO BASE Clabe: 145010268320002019 ABA: 021000018 SWIFT CODE: BBSEMXMX Cuenta 8900111615

- LOS TIEMPOS DE ENTREGA ESTAN SUJETOS A EXISTENCIA (SALVO VENTA) Y SOLO SE CONFIRMAN AL COLOCAR UNA ORDEN DE COMPRA
- EL TIEMPO DE ENTREGA INICIA EN EL MOMENTO DE ELABORACION DE SU PEDIDO. AUNQUE DESTACAMOS QUE LAS FECHAS INDICADAS SON APROXIMADAS.
- TODA MERCANCIA VIAJA POR CUENTA Y RIESGO DEL CLIENTE

PUEDE CONSULTAR LAS CONDICIONES GENERALES DE VENTA EN www.viresa.com.mx/condgralesvta



Todo para su laboratorio.....

RIVELAB SA DE CV

Calle Paseo Loma del Sur # 7845
Col. Loma Dorada Tonalá, Jalisco, México CP 45418
Tel: +52 33 3691 3701
www.rivelab.com

00119

Guadalajara Jal. a 08/04/2024

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
CARRETERA TLAJOMULCO-SANTA FE KM 3.5 #8941

TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

CP: 45670

No. Cotización: 031255

Página 1

Atención

ARTURO VILLALOBOS ORNELAS

30409900

n° Pedido vta

Vendedor 006 TQA, MARTHA GUADALUPE ZEPEDA

Cotizador : TQA, MARTHA GUADALUPE ZEPEDA GUTIERREZ

Comentario :

En respuesta a su amable solicitud de información me permito presentarle la siguiente cotización, dejando a su consideración.

Pda	Catálogo	Producto	Marca	Cant.	P Unitario	Subtotal	T.E.
1	PRO1001397	ADAPTADORES DE HULE PARA FILTRACION, SET DE 8PZ.	LUZEREN	3	540.00	1,620.00	4-6 SEMANAS
2	FER-TH-9	TAPON DE HULE # 9. 22XKILO. 42x37x26 mm 1KG	MOLDEADO	1	150.00	150.00	4-6 SEMANAS
3	T-200-Y	PUNTAS DESECHABLES PUNTAS DE PLASTICO COLOR AMARILLA DE 200UL C/1000 PZAS	AXYGEN	1	365.00	365.00	4-6 SEMANAS
4	14395-250	BOTELLA GL 45 PARA LABORATORIO C/TAPA (AZUL) Y ANILLO DE POLIPROPILENO. DE 250ML	KIMAX	10	145.00	1,450.00	4-6 SEMANAS
5	HS-20632B	SUCCIONADOR DE 3 VIAS ROJO	HEATHROW	6	150.00	900.00	4-6 SEMANAS
6	CW-001.525	BARRA MAGNETICA OCTAGONAL CON ANILLO 25x8 MM PTFE AUTOCLAVABLE	COWIE	17	115.00	1,955.00	4-6 SEMANAS
7	14399-100	FRASCO PARA LABORATORIO GL 45 RAY-SORB® (AMBAR) CON TAPA Y ANILLO POLIPROPILENO. DE 100ML	KIMAX	20	635.00	12,700.00	4-6 SEMANAS
8	14000-100	VASO PRECIPITADO GRIFFIN REGULAR FORMA BAJA CON PICO CAPACIDAD:100 ML. en vidrio de borosilicato.	KIMAX	20	70.00	1,400.00	4-6 SEMANAS
9	14000-250	VASO PRECIPITADO GRADUADO CON PICO. DE 250 ML Vaso de precipitado Griffin de forma baja en vidrio de borosilicato	KIMAX	15	95.00	1,425.00	4-6 SEMANAS
10	14000-1000	VASO PRECIPITADO DE VIDRIO 1000 ML	KIMAX	10	196.00	1,960.00	4-6 SEMANAS
11	20026-100	PROBETA CLASE "A", ESCALA METRICA, SERIALIZADA/CERTIFICADA, BASE HEX. VIDRIO, C/ BUMPER DE 100ML	KIMAX	3	760.00	2,280.00	4-6 SEMANAS
12	HS-20622B	SUCCIONADOR (BULBO) DE LATEX P/PIPETA PASTEUR 2 ML PAQUETE CON 72 PIEZAS	HEATHROW	1	580.00	580.00	4-6 SEMANAS
13	PRO1002564	PINZA DOBLE PARA BURETA METALICA TIPO FISHER	LUZEREN	3	310.00	930.00	4-6 SEMANAS
14	17027F-25	BURETA A SERIALIZ/CERT LLAVE PTFE ORIF.RECTO CAPACIDAD:25 M	KIMAX	3	2,165.00	6,495.00	4-6 SEMANAS
15	AMB6032	GUANTES DE NITRILO SIN POLVO CH NO ESTERIL CAJA C/ 100 PZA	AMBIDERM	2	165.00	330.00	4-6 SEMANAS
16	AMB6033	GUANTES DE NITRILO SIN POLVO TALLA MEDIANA NO ESTERIL CAJA C/ 100 PZA	AMBIDERM	2	165.00	330.00	4-6 SEMANAS
17	AMB6034	GUANTES DE NITRILO SIN POLVO TALLA GRANDE NO ESTERIL CAJA C/ 100 PZA	AMBIDERM	2	165.00	330.00	4-6 SEMANAS
18	AM033	CUBREBOCAS (TRES PLIEGUES) CAJA C/50PZAS	AMBIDERM	2	110.00	220.00	4-6 SEMANAS
19	KART710	RECUPERADOR DE BARRAS MAGNETICAS, FABRICADO EN PVC. MEDIDAS 11 * 300mm (Diam.xL). KARTELL	KARTELL	3	350.00	1,050.00	4-6 SEMANAS

CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 20/100 M.N.

Importe: 36,470.00

I.V.A. 16% 5,835.20

TOTAL: 42,305.20

CONDICIONES DE VENTA

NOTAS:

EN CASO DE UNA FLUCTUACIÓN EN EL TIPO DE CAMBIO PESO/DOLAR MAYOR AL 3% ESTA COTIZACIÓN PIERDE VALIDEZ

* SI SU ORDEN DE COMPRA ES PARCIAL A ESTA COTIZACION, FAVOR DE SOLICITAR LA ACTUALIZACIÓN DE PRECIOS DE ESTA

***** IMPORTANTE: AL MOMENTO DE REALIZAR SU PEDIDO, FAVOR DE INDICAR SU METODO DE PAGO, FORMA DE PAGO Y USO DEL CFDI *****

CONDICIONES DE VENTA





EMPRESA 100% MEXICANA

FACTURA

Control Técnico y Representaciones, S.A. de C.V.

Av. Lincoln No. 3410 Pte., Col. Mitras Norte
Monterrey, Nuevo León C.P. 64320

Tel: +52(81) 8158-0600 Correo: ctrscientific@ctr.com.mx

R.F.C. CTR831122N85

Regimen general de ley personas morales



ctr.com.mx

Tienda en línea

VENDIDO A		VENDEDOR	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA ADOLF B. HORN NO.8941 ARVENTO TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO MEXICO 45670 Telefono: 013330409900 RFC: UPZ040210R31 REGIMEN: 603 PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS USO CFDI G03 GASTOS EN GENERAL ORDEN DE COMPRA:		07-031	
		CONDICIONES DE PAGO	
		Credito 30 dias	
		LUGAR DE EXPEDICIÓN	
		45145	
UUID-FOLIO FISCAL		CERTIFICADO DEL SAT	
A33ECC8A-A4FE-4843-9B00-ADF36A4F3391		00001000000705928441	
FOLIO FACTURA		FECHA DE EMISIÓN	
VGJ113168		20/may/2024	
		Nº CERTIFICADO EMISOR	
		00001000000510048547	
		FECHA DE TIMBRADO	
		2024-05-20T09:50:19	

CANTIDAD	UNIDAD	CLAVE UNIDAD	CATÁLOGO	CLAVE PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.00	Pieza	H87	28480	41121600	PUNTAS 200UL CLARAS NO ESTERIL UNIVERSAL P/CARGA DE GELES SORENSON BOLSA(S) CON 1000 PIEZA(S) SORENSON Impuestos Traslados: \$ 70.40	\$ 440.00	\$ 440.00
30.00	Pieza	H87	14395-250	41121806	FRASCO DE VIDRIO CLARO 250ML GL45 C/TAPA AZUL Y ANILLO DE POLIPROPILENO PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) KIMAX Impuestos Traslados: \$ 561.60	\$ 117.00	\$ 3,510.00
15.00	Pieza	H87	HS20632B	41122409	BULBO SUCCIONADOR 3 VIAS HULE ROJO HEATHROW Impuestos Traslados: \$ 240.00	\$ 100.00	\$ 1,500.00
30.00	Pieza	H87	1000-100	41121803	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO 100ML FORMA BAJA GRIFFIN PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) PYREX Impuestos Traslados: \$ 240.00	\$ 50.00	\$ 1,500.00
15.00	Pieza	H87	1000-250	41121803	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO 250ML FORMA BAJA GRIFFIN PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) PYREX Impuestos Traslados: \$ 180.00	\$ 75.00	\$ 1,125.00
10.00	Pieza	H87	1000-1L	41121803	VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO 1LT FORMA BAJA GRIFFIN PIEZA(S) CON 1 PIEZA(S) PYREX	\$ 163.00	\$ 1,630.00



Tipo de comprobante: Ingreso	RESUMEN DE IMPUESTOS	TOTALES
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	Trasladados: I.V.A. 16.00%	Subtotal:
Forma de Pago: 99 Por definir	Fecha y hora de emisión: 2024-05-20 09:50:18	Total Impuestos Traslados: --
Moneda: MXN Peso Mexicano	CFDI 4.0	Ret. de I.V.A.:
RFC Proveedor de Certificación: PPD101129EA3	Expedido en: 45145	TOTAL: --

IMPORTE EN LETRAS	--
--------------------------	----



Cd. de México	S.L.P.	Guadalajara	Torreón	Chihuahua	Puebla	Mérida	Culiacán	Saltillo
(55) 1323-8920	(444) 129-4210	(33) 4737-7045	(871) 302- 0155	(614) 426- 6068	(222) 644-0790	(999) 801-2300	(667) 295-0145	(884) 450-8320
suc.mexico@ctr.com.mx	suc.slp@ctr.com.mx	suc.guadalajara@ctr.com.mx	suc.torreon@ctr.com.mx	suc.chihuahua@ctr.com.mx	suc.puebla@ctr.com.mx	suc.merida@ctr.com.mx	suc.culiacan@ctr.com.mx	suc.saltillo@ctr.com.mx

Este documento es una representación impresa de un CFDI



Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
CTR831122N85	CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
A33ECC8A-A4FE-4843-9B00-ADF36A4F3391	2024-05-20T09:50:18	2024-05-20T09:50:19	PPD101129EA3
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$15,250.52	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir



Pagos SPEI enviados

Fecha: 24/05/2024

Hora: 09:12:15

Página: 1

Fecha valor	24/05/2024	Clave de Rastreo:	HSBC567558
Fecha de liquidación:	24/05/2024	Hora de liquidación:	15:11:27 MX

DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	43886W101S38
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	15,250.52

DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	012580004431233248	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES	
Banco Receptor:	BBVA BANCOMER	
Concepto de Pago:	F-VGJ113168 MAT. SUMINISTRO LABORATORIO	



RECIBO DE PAGOS
 Control Técnico y Representaciones, S.A. de C.V.
 Av. Lincoln No. 3410 Pte., Col. Mitras Norte
 Monterrey, Nuevo León C.P. 64320
 Tel: +52(81) 8158-0600 Correo: ctrscientific@ctr.com.mx
 R.F.C. CTR831122N85
Regimen general de ley personas morales

Pago	
Serie y Folio:	Fecha y Hora
469866	2024-05-27 08:15:45

Cliente	117020-001 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA UPZ040210R31	No. Certificado	00001000000510048547
Dirección	ADOLF B. HORN NO.8941 ARVENTO JALISCO MEXICO	Moneda:	MXN
Ciudad	TLAJOMULCO DE ZUÑIGA	Uso CFDI:	P01
C.P.:	45670		
Régimen Fiscal	603 Personas Morales con Fines no Lucrativos		

Datos del Receptor (Cliente)	Datos del Emisor
Número de Operación: 469866	RFC Banco Receptor: BBA830831LJ2
RFC Banco Emisor:	Cuenta Banco Receptor: 0443123324 BBVA BANCOMER
Nombre Banco Emisor:	
Cuenta Banco Emisor:	

Código	Cantidad	Descripción	Unidad de Medida	Precio Unitario	Importe
84111506	1	Pago	ACT	\$ 0.00	\$ 0.00

CFDI relacionados

Folio	UUID	Moneda	Tipo DC	Método de pago	Num Parc.	Importe Saldo	Importe Pagado	Saldo Insoluto
VGJ113168	A33ECC8A-A4FE-4843-9B00-ADF36A4F3391	MXN	1.00	PPD	1	\$ 15,250.52	\$ 15,250.52	\$ 0.00

Fecha y hora de pago	Forma de pago	Total del pago
2024-05-24 12:00:00	03 Transferencia electronica de fondos	\$15,250.52
Cantidad con letra	(QUINCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 52/100)	Tipo de cambio

Cadena Original:	1.1 CA79179D-FE1D-40A5-9ACB-87111D8543A2 2024-05-27T08:15:46 PPD 101129EA3 AxVvKqok+NCKoBSxyR/mJuQT4nCQi/SFSKqscE3rDPZfeL/Mj02x0Bdx0TQH3x2HYTD+6cJLMPLOAnMkI1JCU8D8BrNEI2NVRM9VnT26nP47p8XLw6kmmwUkXuzLHskdLhApYVD9daWAenAv30WqRgNoUhlxX2obgd2YllhgYnxHGd4a10kj5n4D2Np4IC2A9XFcgYhH6eDAH2fb3/qJAzxe6vMGohAZUKLZUSCWFbM9:98p1:1QLo+0We3hHH2y6SJr0H7o4rJronRd+RSLYDRsoHtdoxlUq2gHlx5juYS57RNjP6km+KTj CZUEE2P5DIFJ2I2wJXwR8tw== 00001000000705928441			
Sello:	AxVvKqok=NCKoBSxyR/mJuQT4nCQi/SFSKqscE3rDPZfeL/Mj02x0Bdx0TQH3x2HYTD+6cJLMPLOAnMkI1JCU8D8BrNEI2NVRM9VnT26nP47p8XLw6kmmwUkXuzLHskdLhApYVD9daWAenAv30WqRgNoUhlxX2obgd2YllhgYnxHGd4a10kj5n4D2Np4IC2A9XFcgYhH6eDAH2fb3/qJAzxe6vMGohAZUKLZUSCWFbM9:98p1:1QLo+0We3hHH2y6SJr0H7o4rJronRd+RSLYDRsoHtdoxlUq2gHlx5juYS57RNjP6km+KTj CZUEE2P5DIFJ2I2wJXwR8tw==			
Sello SAT:	Y1AGoQaLPN1L1DO1v7WQX7O0m4IFnOIkosa9q8E8cn7CaQcI3qkxt9QCUCYokuxw7/7ifeK46eF6ARGB5Kvbmjhc4Ipw1Bxmj07KjmK+Luu4QTL2IVok1+JK5YNiugvSQ+WYCyaxrkFAHd9-1lkc0wNriqNn87Mc8MiuuyP+XCgCK0xFaGFd+vdIz9yEUsiX8Mu7s+zPmyGYeKZr63xbnwj87107bh9kb3Wc22vyufnqUDoU3Li8qoNp+PgDo1eSDWxp/R7JNmPggFNzidWaeO9/XakREBsx3TaU1JqgP7A47fyagCe92MUUjNn1sFOAJ96OA/Wk16/A==			
Fecha Timbre:	2024-05-27T08:15:46	Certificado SAT:	00001000000705928441	
Version Timbre:	4.0	UUID:	CA79179D-FE1D-40A5-9ACB-87111D8543A2	